[image: image1.png]

PAGE
2

	[image: image1.png]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.09.2019

	№
	477-П

	г. Киров

Об утверждении отчета об исполнении областного бюджета
за первое полугодие 2019 года

Рассмотрев представленный министерством финансов Кировской области отчет об исполнении областного бюджета за первое полугодие                2019 года, в соответствии с пунктом 8 статьи 24 Закона Кировской области                     от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за первое полугодие 2019 года (далее – отчет) согласно приложению.

2. Направить отчет в Законодательное Собрание Кировской области                 и Контрольно-счетную палату Кировской области.
3. Должностным лицам, курирующим работу органов исполнительной власти Кировской области:

3.1. Повысить требовательность к руководителям органов исполнительной власти Кировской области в отношении выполнения в
2019 году организационных мероприятий, предусмотренных постановлением Правительства Кировской области от 19.12.2018 № 588-П «О мерах                          по выполнению Закона Кировской области от 18.12.2018 № 210-ЗО                         «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – постановление Правительства Кировской области от 19.12.2018
№ 588-П).
3.2. Внести предложения по применению в установленном порядке мер дисциплинарной ответственности к руководителям органов исполнительной власти Кировской области, не выполнивших организационные мероприятия, предусмотренные постановлением Правительства Кировской области от 19.12.2018 № 588-П.

Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин